## HOMILIA CIX.

LUC. XI. *In illo tempore, erat Jesus ejiciens dæmonium: locutus est mutus, et admiratæ sunt turbæ, etc.*

Virtutes quidem Domini nostri Jesu Christi factas esse in plebe Judæorum audivimus, et credimus, sed miracula quæ nunc legebatur, requiramus. Erat, inquit evangelista, *Jesus ejiciens dæmonium, et illud erat mutus, et cum ejecisset dæmonium, locutus est mutus, et admiratæ sunt turbæ.* Homo iste mutus et cæcus incredulos significat, omnesque malevolos, qui mandata Domini, nec operibus facta, nolunt ad imitandum videre, nec aure cordis ad intelligendum audire, qui vinculo infidelitatis et invidiæ in lingua ligati, ut ipsa audita Dei mandata aliis invidenter dicere, et annuntiare contemnunt, sive qui idola muta et surda colunt, cæci et muti sunt, dicente Psalmista: *Similes illis fiunt, qui faciunt ea, et omnes, qui confidunt in eis (Psalm. cxlii).* Tria igitur signa simul in uno homine isto facta sunt: cæcus illuminatur, et mutus loquitur, et possessus a dæmone liberatur, quod

et tunc quidem carnaliter factum est, sed et quotidie in sancta Ecclesia geritur, cum per sanctos prædicatores quis ab infidelitate convertitur ad fidem, ut expulso et abrenuntiato diabolo, cui ante servivit, ad fidei lumen redit, et ad agnitionem superni Creatoris venit, ac deinde laudem Dei jugiter ex se ipso proferre non desinit, et aliis verbum veritatis, quantum valet, atque æternæ salutis gaudia annuntiare contendit. Quidam autem dixerunt: *In Beelzebub principe dæmoniorum ejecit dæmones.* Pharisæi, et omnes simul increduli, et perversi opera Dei celum habuerunt. Quibus ipse Dominus alibi ait: *Væ vobis qui clauditis regnum cælorum, nec ipsi intratis, nec alios per invidiam introire permittitis (Matth. xxiii).* Sequitur: *Et alii tentantes signum de cælo quærebant.* Ipse autem, ut vidit cogitationes eorum, dixit: *Omne regnum in se ipso divisum desolabitur, et domus supra domum cadit. Cogitationes hominum nemo novit, nisi solus Deus.* Ideo ergo, quia Judæi credere noluerunt in Dominum Jesum, nos ergo eum ex fide diligamus, et timeamus, quia per ipsum facta sunt omnia, et ipse cogitationes et corda omnium novit, et ipse reddet unicuique secundum opera sua. Ideoque non ad dicta Judæorum, sed cogitationibus eorum respondit, ut vel sic compellerentur potentia ejus, quia dixerunt intra se, eum in Beelzebub, id est in potestate principis dæmoniorum, non in potestate Dei, ejicere dæmonia. Ostendit enim regnum suum individuum esse, qui ubique regnat, cujus regni non erit finis. Et idem se in hunc mundum venisse, ut diaboli regnum destrueret, et portas regni cælestis omnibus credentibus, et per opera justitiæ intrare volentibus aperiret, et his, qui in eo spem suam figerent, æternæ salutis gaudia patefaceret. Eos autem qui in diabolo spem potius quam in ejus misericordia ponerent, divisos esse a beatorum consortio, et ab æternæ vitæ gaudii expulsos innouit. Grave igitur scelus est opera Dei diabolicas credere virtutes. Ideoque, dilectissimi, nolite diabolo acquiescere seductori, sed potius Dei inhaerentes voluntati ponite in eo spem vestram, et ipse vos diriget in omni bono. In omnibus igitur angustiis et tribulationibus vestris, in omnibus pressuris quæcumque evenerint in hoc mundo, a Domino Deo omnipotente quærite misericordiam et indulgentiam. Quærite ejus misericordiam fide recta, charitate sincera eum diligite, credentes, quidquid tribulationis acciderit, vel angustia, hoc pro peccatis nostris maxime accidisse. Confitemini peccata vestra Deo, et sacerdotibus ejus, et sanctis viris in Ecclesia, et agite poenitentiam de omnibus quæ egistis, illicitis, elemosinis abluite a vobis sordes animarum vestrarum, vociferate ad Dominum puro corde, fide sincera, et charitate perfecta, ponite spem vestram semper in misericordia ejus, credentes quia quidquid ab eo fide recta et sincera petitur accipietis. Ipse statim paratus est sua misericordia in mensa omnibus se invocantibus, in veritate indulgentiam, et refrigerium præstare sempiternum. Nolite vanis dæmoniorum seduci erroribus, toto corde diaboli machinamenta despiciate. Si enim semel, aut bis, aut forte ter, quaterve nequitias quas diabolus in vos tentando conatur immittere, toto animo et tota fide contemnitis, et in eadem cautela semper vigilare contenditis, ita ipsum diabolus Deus a vestra infestatione dignabitur repellere, ut nunquam vos possit sua calliditate decipere. Nolite ergo seduci, fratres, nolite alibi auxilium quærere, nisi ad Christum Dominum nostrum. Nolite ab eo recedere, et a vanis et inutilibus præcantatoribus, et a diabolicis auguriis quærere remedia, quia quando aliqua necessitate, vel angustia, aut etiam tribulatione, vel infirmitate corporis, a Domine flagellamur, ad requiem, et ad remedium sempiternum vocamur. Et quomodo ad illum pervenire volumus, si ab illo flagella patienter atque humiliter non sustinemus? Quapropter sufferamus patienter eruditionem Patris cælestis, ut ad patriam pervenire mereamur regni æterni. Hæc, dilectissimi, ideo dicimus,

ut ne quis ex vobis cum ægrotatur, vel alia quacunque pressura, vel tribulatione patitur, aliunde, nisi a Domino auxilia quærat, vel desideret remedia, quia ipse solus et verus est inedicus animarum nostrarum. Ileo ad illius toto corde et tota mente tendamus mi-

A sericordiam, de illius semper in quibuslibet angustiis adjutorio præsumamus. Quia percudit, et medetur ipse vulneribus: inflcit, et ipse sanitatem infert sempiternam, cui est honor et gloria per immortalia sæcula sæculorum. Amen.

## VENERABILIS BEDÆ OPERUM PARÆNETICORUM

### SECTIO SECUNDA,

IN QUÀ CONTINENTUR ASCETICA.

#### LIBELLUS PRECUM.

(Thesaurus Anecdotorum Martene).

### ADMONITIO PRÆVIA.

*Bedæ venerabilis Homiliis subijcere libet libellum precum ab eo compositum, quem eruimus ex veteri Corbeiensi codice ante annos octingentos scripto, atque adeo ad auctoris ipsius ætatem proxime accedente. Constat præcipue ex libri Psalmorum versiculis, quos auctor excerptis ex S. Hieronymi versione secundum Hebraicam veritatem; in qua sanctus doctor versiculos ipsos per cola et commata distinxit: id quod a Beda etiam observatum nobis non retinere religio fuit. Ex hoc autem libro colligere possumus qualis præsertim fuerit orandi modus patribus nostris, qui orationum præcipuum fontem ex Psalmorum libro derivabant. Erunt forte qui hæc leviora existimabunt: verum nihil parvipendendum in magnis viris, apud quos vel levissima magni sunt ponderis. Porro codicis scriptor Bedæ præfationem ad calcem libri collocaverat, quam nos suo loco restituimus.*

#### PRÆFATIO.

Angelica admonitione perdoceamur Deum cæli semper benedicere, ejusque mirabilia attentius enarrare, Raphaelæ Tobî et suis ita perorante. *Benedicite, inquit, Deum cæli, et coram omnibus viventibus confitemini illi (Tob. xii, 6).* Et post pauca: *Vos autem, inquit, benedicite Deum et enarrate omnia mirabilia ejus (Ibid. xx).* Et Psalmista: *Confitebor tibi, Domine, in*

*B toto corde meo, narrabo omnia mirabilia tua (Psal. ix, 2).* Et iterum: *Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus ejus in ore meo (Psal. xxxiii, 2).* Et iterum: *Narrantes laudes Domini et virtutes et mirabilia ejus quæ fecit (Psal. lxxvii, 4).* Itemque: *Annuntiate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus. Confitemini et invocate nomen ejus. Annuntiate inter gentes opera ejus. Cantate et psallite ei, narrate omnia mirabilia ejus. Mementote mirabilium ejus quæ fecit (Psal. ix, 12).* Quocirca reus sum, si confiteri Domino ejusque mirabilia enarrare cessem. (a) Unius etenim officio displicere novem. Aggrediar pro viribus de pluribus pauca, de maximis modica, de innumerabilibus miraculis metrico carmine contingere aliqua, auctoritate scilicet sanctorum Patrum fretus, qui multa in laudibus divinis metricè adplauserunt, ex quibus præfulgidorum verborum, Hilarii videlicet Pictavensis, Sedulii quoque ac Juvenaci presbyterorum, nec non et Aratoris Romanæ Ecclesiæ subdiaconi, atque Eldelmi et Prosperi discurrens virentia præta, paradisi genas inde sumens comptis floribus herbas, quibusdam flosculis meæ imbecillitatis pro viribus locis et suis opportunitatibus interpolatis, hanc tantillam intexui coronam veruanteam.